VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 1890/VPCP-KTTH
V/v quản lý giá sữa dành cho trẻ em dưới 6 tuổi
	Hà Nội, ngày 19 tháng 03 năm 2015

	Kính gửi:
	- Các Bộ: Tài chính, Công Thương, Y tế, Thông tin và Truyền thông, Tư pháp;
- Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương.

Xét đề nghị của Bộ Tài chính tại văn bản số 114/BC-BTC ngày 25 tháng 12 năm 2014 báo cáo về tình hình triển khai thực hiện các biện pháp bình ổn giá sữa dành cho trẻ em dưới 6 tuổi theo chủ trương của Chính phủ và ý kiến của các Bộ: Công Thương (văn bản số 447/BCT-TTTN ngày 14 tháng 01 năm 2015), Thông tin và Truyền thông (văn bản số 112/BTTTT-CBC ngày 15 tháng 01 năm 2015), Tư pháp (văn bản số 597/BTP-PLDSKT ngày 02 tháng 3 năm 2015), Phó Thủ tướng Vũ Văn Ninh có ý kiến như sau:
1. Giao các Bộ: Tài chính, Công Thương, Y tế, Thông tin và Truyền thông và Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao, triển khai các biện pháp quản lý giá sữa dành cho trẻ em dưới 6 tuổi như kiến nghị của Bộ Tài chính tại văn bản số 114/BC-BTC ngày 25 tháng 12 năm 2014.
2. Bộ Tài chính chủ trì, phối hợp với Bộ Công Thương và các cơ quan có liên quan quản lý giá sữa dành cho trẻ em dưới 6 tuổi theo đúng quy định tại Nghị định số 177/2013/NĐ-CP ngày 14 tháng 11 năm 2013 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật giá. Trường hợp cần thiết, Bộ Tài chính chủ trì, thống nhất với Bộ Công Thương làm rõ nhiệm vụ quản lý, bình ổn giá sữa giữa các Bộ; trên cơ sở đó trình Chính phủ sửa đổi, bổ sung Nghị định số 177/2013/NĐ-CP cho phù hợp với tình hình thực tế và các quy định pháp luật hiện hành.
Văn phòng Chính phủ xin thông báo để các cơ quan, địa phương biết, thực hiện./.
(Xin gửi kèm theo văn bản số 114/BC-BTC ngày 25 tháng 12 năm 2014 của Bộ Tài chính)

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng, các Phó TTgCP;
- VPCP: BTCN, các PCN, Trợ lý TTgCP, TGĐ Cổng TTĐT, các Vụ: TH, TKBT, KTN, KGVX, PL, HC;
- Lưu: VT, KTTH (3), DH.
	KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Nguyễn Sỹ Hiệp